

# ANDOL® 1000 mg

comprimé effervescent, boîte de 8

Paracetamol

Veuillez lire attentivement cette notice avant de prendre ce médicament car elle contient des informations importantes pour vous.

Vous devez toujours prendre ce médicament en suivant scrupuleusement les informations fournies dans cette notice ou par votre médecin ou votre pharmacien.

• Gardez cette notice, vous pourrez avoir besoin de la relire.

• Adressez-vous à votre pharmacien pour tout conseil ou information.

• Si vous ressentez un quelconque effet indésirable, parlez-en à votre médecin ou votre pharmacien. Ceci s'applique aussi à tout effet indésirable qui ne serait pas mentionné dans cette notice. Voir rubrique 4.

• Vous devez vous adresser à votre médecin si vous ne ressentez aucune amélioration ou si vous vous sentez moins bien après 3 jours en cas de fièvre ou 5 jours en cas de douleurs,

Que contient cette notice :

1. Qu'est-ce que ANDOL® 1000 mg, comprimé effervescent et dans quel cas est-il utilisé ?

2. Quelles sont les informations à connaître avant d'utiliser ANDOL® 1000 mg, comprimé effervescent ?

3. Comment utiliser ANDOL® 1000 mg, comprimé effervescent ?

4. Quels sont les effets indésirables éventuels ?

5. Comment conserver ANDOL® 1000 mg, comprimé effervescent ?

6. Informations supplémentaires

1. Qu'est-ce que ANDOL® 1000 mg, comprimé effervescent et dans quel cas est-il utilisé ?

Classification thérapeutique : AUTRES ANALGÉSIE ET ANTIPYRÉTIQUES-ANALIDES, code ATC : N02B01. ANDOL® est un antalgique (calme la douleur) et un antipyrétique (fait baisser la fièvre).

La substance active de ce médicament est le paracétamol.

Il est utilisé pour traiter la douleur et/ou la fièvre, par exemple en cas de mal de tête, d'état grippal, de douleurs dentaires, de courbatures, de crampes douloureuses.

Il peut également être prescrit par votre médecin dans les douleurs de l'arthrose.

Cette présentation est réservée à l'adulte et à l'enfant à partir de 50 kg (soit à partir d'environ 15 ans). Lire attentivement la rubrique Posologie.

Pour les enfants pesant moins de 50 kg, il existe d'autres présentations de paracétamol dont le dosage est plus adapté. N'hésitez pas à demander conseil à votre médecin ou à votre pharmacien.

2. Quelles sont les informations à connaître avant d'utiliser ANDOL® 1000 mg, comprimé effervescent ?

N'utilisez jamais ANDOL® 1000 mg, comprimé effervescent :

• Si vous êtes allergique au paracétamol ou à l'un des autres composants contenues dans ce médicament, mentionnés dans la rubrique 6.

• Si vous avez une maladie grave du foie.

• En cas de phénylkystinurie (maladie héréditaire dépeinte à la naissance), en raison de la présence d'aspartame.

• Pour traiter un enfant de moins de 6 ans car il peut avaler de traves et s'étrangler. Utiliser une autre forme.

Ce médicament contient du paracétamol. D'autres médicaments en contiennent.

Vérifiez que vous ne prenez pas d'autres médicaments contenant du paracétamol, y compris ce qui sont des médicaments obtenus sans prescription.

Ne les associez pas, afin de ne pas dépasser la dose quotidienne recommandée.

(Voir « Posologie » et « Si vous avez utilisé plus de ANDOL 1000 mg, comprimé effervescent que vous n'aurez dû »)

Avertissements et précautions

Adressez-vous à votre médecin ou pharmacien avant de prendre ANDOL® 1000 mg, comprimé effervescent.

Si votre médecin vous a informée/d'e une intolérance à certains sucres, contactez-le avant de prendre ce médicament.

Faites attention avec ANDOL®.

• Si la douleur persiste plus de 5 jours, ou la fièvre plus de 3 jours, ou en cas d'efficacité insuffisante ou de survenue de tout autre signe, ne continuez pas le traitement sans l'avise de votre médecin.

• La prise de paracétamol peut entraîner des troubles du fonctionnement du foie.

• Vous devrez demander l'avise de votre médecin avant de prendre ce médicament :

o Si vous pesez moins de 50 kg.

o Si vous avez une maladie du foie ou une maladie grave des reins,

o Si vous buvez fréquemment de l'alcool ou que vous avez arrêté de boire de l'alcool récemment,

o Si vous souffrez de déshydratation,

o Si vous souffrez par exemple de malnutrition chronique, si vous êtes en période de jeûne, si vous avez perdu beaucoup de poids récemment, si vous avez plus de 75 ans ou si vous avez plus de 65 ans et que vous présentez des maladies de longue durée, si vous êtes atteint du virus SIDA ou d'une hépatite virale chronique, si vous souffrez de mucoviscidose (maladie génétique et héréditaire caractérisée notamment par des infections respiratoires graves), ou encore si vous êtes atteint de la maladie de Gilbert (maladie héréditaire associée à une augmentation du taux de bilirubine dans le sang).

o Si vous êtes allergique à l'aspirine et/ou aux anti-inflammatoires non stéroïdiens.

• La consommation de boissons alcoolisées pendant le traitement est déconseillée.

• En cas de sevrage récent d'un alcoolisme chronique, le risque d'atteinte hépatique est majoré.

• En cas d'administration chez un enfant, la dose dépend de son poids (voir rubrique 4, Comment utiliser ANDOL® 1000 mg, comprimé effervescent ?).

• En cas d'hépatite virale aiguë, arrêtez votre traitement et consultez votre médecin.

Analyses de sang

Prévenez votre médecin si vous prenez ANDOL® et que vous devez faire un test sanguin car ce médicament peut fausser les résultats de votre taux d'acide urique (uricémie) et de sucre (glycémie) dans le sang.

EN CAS DE DOUTE NE PAS HESITER A DEMANDER L'AVIS DE VOTRE MEDECIN OU DE VOTRE PHARMACIEN.

Enfants et adolescents

Sans objet

Autres médicaments et ANDOL® 1000 mg, comprimé effervescent

Informez votre médecin ou pharmacien si vous prenez, avez récemment pris ou pourriez prendre tout autre médicament.

NE PRENEZ PAS D'AUTRES MÉDICAMENTS CONTENANT DU PARACÉTAMOL. Vous risqueriez un surdosage.

Si vous suivez un traitement anticoagulant par voie orale (par la warfarine ou un antivitamine K (AVK)), la prise de ANDOL® 1000 mg, comprimé effervescent aux doses maximales (4 g/jour) pendant plus de 4 jours nécessite une surveillance renforcée des examens biologiques dont notamment de l'INR. Dans ce cas, consultez votre médecin.

L'efficacité du paracétamol peut être diminuée si vous prenez simultanément des résines chélantes - médicaments qui diminuent le taux de cholestérol dans le sang (respectez un intervalle de plus de 2 heures entre les 2 prises).

Si vous prenez de la flucloxacilline (antibiotique), il existe un risque grave d'anémie sanguine et plasmatique (acidose métabolique à trou anionique élevé) qui doit faire l'objet d'un traitement urgent et qui va nécessiter une hospitalisation en cas d'insuffisance rénale sévère, de saignement (forces des bactéries et leurs toxines circulent dans le sang, entraînant des lésions aux organes), de malnutrition, d'hypercalcémie chronique, et si les doses quotidiennes maximales de paracétamol sont utilisées.

La toxicité du paracétamol peut être augmentée, si vous prenez :

• Des médicaments potentiellement toxiques pour le foie,

• Des médicaments qui favorisent la production du métabolite toxique du paracétamol tel que les médicaments antépileptiques (phénobarbital, phénytoïne, carbamazépine, topiramate),

• De la rifampicin (un antibiotique),

• En même temps de l'alcool.

EN CAS DE DOUTE, DEMANDEZ CONSEIL A VOTRE MEDECIN OU A VOTRE PHARMACIEN.

Mode et voie d'administration

Ce médicament est utilisé par voie orale.

Vous devez dissoudre le comprimé dans un verre d'eau. Attendez la dissolution complète avant de boire immédiatement après le contenu du verre.

Fréquence d'administration

Des prises régulières permettent d'éviter que la douleur ou la fièvre ne revienne : voir rubrique « Posologie ».

Si vous avez dissous le comprimé dans un verre d'eau, attendez la dissolution complète avant de boire immédiatement après le contenu du verre.

Durée de traitement

Des prises régulières permettent d'éviter que la douleur ou la fièvre ne revienne : voir rubrique « Posologie ».

Si l'enfant, les prises doivent être régulièrement espacées, y compris la nuit, de préférence de 6 heures, et d'au moins 4 heures.

Toutefois, l'enfant, les prises doivent être espacées de 4 heures minimum.

En cas de maladie grave des reins (insuffisance rénale sévère), vous devrez attendre au moins 8 heures entre chaque prise.

Si vous avez l'impression que l'effet de ANDOL® est trop fort ou trop faible, consultez votre médecin ou votre pharmacien.

Grossesse et allaitement

Le paracétamol peut être utilisé pendant la grossesse et l'allaitement. Vous devez utiliser la dose la plus faible possible qui permet de soulager la douleur et/ou la fièvre et la fièvre pendant la durée la plus courte possible. Contactez votre médecin ou votre sage-femme si la douleur et/ou fièvre ne diminuent pas ou si vous devez prendre le médicament plus fréquemment au cours de votre grossesse.

• Vous devrez demander l'avise de votre médecin avant de prendre ce médicament :

o Si vous pesez moins de 50 kg,

o Si vous avez une maladie du foie ou une maladie grave des reins,

o Si vous avez une maladie de longue durée, ou si vous avez plus de 65 ans,

o Si vous êtes atteint du virus SIDA ou d'une hépatite virale chronique,

o Si vous souffrez de mucoviscidose (maladie génétique et héréditaire caractérisée notamment par des infections respiratoires graves), ou encore si vous êtes atteint de la maladie de Gilbert (maladie héréditaire associée à une augmentation du taux de bilirubine dans le sang).

o Si vous êtes allergique à l'aspirine et/ou aux anti-inflammatoires non stéroïdiens.

Il est possible que le paracétamol puisse altérer la fertilité des

femmes, de façon réversible à l'arrêt du traitement.

Sportifs

Sans objet

Effets sur l'aptitude à conduire un véhicule ou à utiliser des machines

Sans objet.

Ce médicament contient du sodium. A prendre en compte chez les personnes qui consomment leur apport alimentaire en sodium.

Ce médicament contient du sorbitol. Son utilisation est déconseillée chez les patients présentant une intolérance au fructose (maladie héréditaire rare).

3. Comment utiliser ANDOL® 1000 mg, comprimé effervescent ?

Attention : cette présentation contient 1000 mg de paracétamol par unité, ne pas prendre 2 comprimés à la fois.

Posologie

Répétez toujours la dose prescrite par votre médecin. En cas de doute, consultez votre médecin ou votre pharmacien.

• En cas de sevrage récent d'un alcoolisme chronique, le risque d'atteinte hépatique est majoré.

• En cas d'administration chez un enfant, la dose dépend de son poids (voir rubrique 4, Comment utiliser ANDOL® 1000 mg, comprimé effervescent ?).

• Comment utiliser ANDOL® 1000 mg, comprimé effervescent ?

Attention : cette présentation contient 1000 mg de paracétamol par unité, ne pas prendre 2 comprimés à la fois.

• Les urgences médicales.

Le surdosage peut être à l'origine d'une maladie du foie (insuffisance hépatique), d'un saignement gastro-intestinal, d'une maladie du cerveau (encephalopathie), d'un coma, voire d'un décès, et notamment chez les populations plus à risque telles que les jeunes enfants, les personnes âgées et dans certaines situations (maladie hépatique, malnutrition chronique, ainsi que chez les patients atteints de l'apnée du sommeil provoquée par des médicaments inducteurs enzymatiques). Dans les 24 premières heures, les principaux symptômes d'intoxication sont : nausées, vomissements, perte d'appétit, douleurs abdominales, pâleur.

Le surdosage peut également entraîner : une atteinte du pancréas (pancréatite), une hyperamylasémie (augmentation du taux d'amylase dans le sang), une maladie des reins (insuffisance rénale aigüe), et un problème de sang dans les globules rouges, les globules blancs et les plaquettes sont tous réduits en nombre ce qui entraîne :

• Une fatigue, un souffle court et une pâleur ;

• Des infections fréquentes accompagnées de fièvre, de frissons importants, des maux de gorge ou des ulcères de la bouche ;

• Une tendance à saigner à la peau ou à présenter des ecchymoses spontanées, des saignements de nez,

• Le ralentissement de formation de caillots sanguins (coagulation intravasculaire disséminée) ont été observés dans le contexte d'un surdosage par le paracétamol.

• Vous pouvez oublier d'utiliser ANDOL® 1000 mg, comprimé effervescent

• Si vous avez oublié la dose double pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 4 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose triple pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 8 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose quadruple pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 12 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose quintuplé pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 16 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose sextuplé pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 20 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose septuplé pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 24 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose octuplé pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 28 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 32 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 36 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 40 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 44 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 48 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 52 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 56 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 60 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 64 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 68 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 72 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 76 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 80 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 84 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 88 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 92 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 96 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 100 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 104 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 108 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 112 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 116 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 120 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 124 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 128 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 132 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 136 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 140 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 144 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 148 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 152 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 156 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 160 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 164 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 168 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 172 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 176 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 180 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 184 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 188 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 192 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 196 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 200 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 204 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 208 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 212 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 216 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 220 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 224 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 228 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 232 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée pour compenser la dose que vous avez oubliée au bout de 236 heures minimum,

• Si vous avez oublié la dose non recommandée

# أندول® 1000 ملء

قرص فوار، علىة من فئة 8  
باراسيطامول

## Athletes

Not applicable.

## Effects of ability to drive a vehicle or use machines

Not applicable.

**This medicine contains sodium.** To be taken into account in patients controlling their dietary sodium intake.

**This medicine contains sorbitol.** Its use is not recommended in patients with induced hereditary fructose intolerance (rare hereditary disease).

## 3. How to use ANDOL® 1000 mg, effervescent tablet?

Attention! This presentation contains 1000 mg of paracetamol per unit! Do not take 2 tablets at a time.

## Dosage

Always follow the dose prescribed by your doctor. If in doubt, consult your doctor or pharmacist.

## 4. What are the possible side effects?

This presentation is reserved for adults and children weighing from 50 kg (i.e. from about 15 years old).

For children weighing less than 50 kg, there are other paracetamol presentations that are more suitable for dosage. Do not hesitate to ask your doctor or pharmacist for advice.

**Dosage in adult and child from 50 kg (i.e. from about 15 years).** The usual dosage is 1 tablet at 1000 mg per dose, to be renewed after 6 to 8 hours. If necessary, the intake can be repeated after 4 hours minimum.

## Paracetamol dose never to exceed

• In an adult or child weighing more than 50 kg:

It is generally not necessary to exceed 3 grams of paracetamol per day (3 effervescent tablets per day).

However, in case of more intense pain, and only under instruction of your doctor, the total dose can be increased up to 4 g per day (i.e. 4 effervescent tablets per day).

**NEVER TAKE MORE THAN 4 GRAMS OF PARACETAMOL PER DAY (taking into account all medicines containing paracetamol in the formulation).**

## Special situations

The maximum daily dose should not exceed 60 mg / kg (without exceeding 3 g) per day in the following situations:

- Adults weighing less than 50 kg

- If you have liver disease or severe kidney disease,

- If you drink alcohol frequently or stop drinking alcohol recently,

- If you suffer from dehydration,

- For example, if you suffer from chronic malnutrition, if you are fasting, if you have lost a lot of weight recently, if you are over 75 years old, or if you are over 65 years and have long illnesses duration, if you have the AIDS virus or chronic viral hepatitis, if you have cystic fibrosis (genetic and hereditary disease characterized by serious respiratory infections), or if you have Gilbert's disease (disease hereditary associated with an increase in the level of bilirubin in the blood).

IF IN DOUBT, ASK YOUR DOCTOR OR PHARMACIST FOR ADVICE.

## Method and route of administration

This medicine is used orally.

You must dissolve the tablet in a glass of water. Wait for complete dissolution before drinking immediately after the contents of the glass.

## Frequency of administration

Systomatic intakes make it possible to avoid the oscillations of pain or fever, see "Dosage" section.

In children, they should be regularly spaced, including at night, preferably 6 hours and at least 4 hours.

In adults, they should be spaced by at least 4 hours.

In case of serious kidney disease (severe kidney failure), you must wait at least 8 hours between each intake.

If you feel that the effect of ANDOL is too strong or too weak, talk to your doctor or pharmacist.

## DURATION of treatment

The duration of treatment is limited to:

- 5 days in case of pain,

- 3 days in case of fever.

If the pain persists more than 5 days or fever more than 3 days, if they become worse, do not continue the treatment without consulting your doctor.

If you take more ANDOL® 1000mg, effervescent tablet than you should

Contact your doctor or pharmacist immediately or medical emergencies.

Overdoses can lead to liver disease (liver failure), gastrointestinal bleeding, brain disease (encephalopathy), coma, and even death, including in higher risk populations such as young children, the elderly and in some situations (liver disease, alcoholism, chronic malnutrition as well as in patients concomitantly treated with enzyme-inducing medicinal products). In the first 24 hours, the main symptoms of intoxication are: nausea, vomiting, loss of appetite, abdominal pain, pallor.

Overdose can also lead to pancreas (pancreatitis), hyperamylasemia (increased amylase levels in the blood), kidney disease (acute renal

failure), and a blood problem in which red blood cells, white blood cells and platelets are all reduced in number which leads to:

- fatigue, shortness of breath and pallor;
- frequent infections with fever and chills, sore throat or mouth ulcers;

- tendency to bleed or to have spontaneous bruising, nosebleeds. Rare cases of blood clot formation (disseminated intravascular coagulation) have been observed in the context of paracetamol overdose.

If you forget to take ANDOL® 1000mg, effervescent tablet

Attention! This presentation contains 1000 mg of paracetamol per unit! Do not take 2 tablets at a time.

**Dosage**

Always follow the dose prescribed by your doctor. If in doubt, consult your doctor or pharmacist.

## 4. What are the possible side effects?

This presentation is reserved for adults and children weighing from 50 kg (i.e. from about 15 years old).

For children weighing less than 50 kg, there are other paracetamol presentations that are more suitable for dosage. Do not hesitate to ask your doctor or pharmacist for advice.

**Dosage in adult and child from 50 kg (i.e. from about 15 years).** The usual dosage is 1 tablet at 1000 mg per dose, to be renewed after 6 to 8 hours. If necessary, the intake can be repeated after 4 hours minimum.

## Paracetamol dose never to exceed

• In an adult or child weighing more than 50 kg:

It is generally not necessary to exceed 3 grams of paracetamol per day (3 effervescent tablets per day).

However, in case of more intense pain, and only under instruction of your doctor, the total dose can be increased up to 4 g per day (i.e. 4 effervescent tablets per day).

**NEVER TAKE MORE THAN 4 GRAMS OF PARACETAMOL PER DAY (taking into account all medicines containing paracetamol in the formulation).**

## Special situations

The maximum daily dose should not exceed 60 mg / kg (without exceeding 3 g) per day in the following situations:

- Adults weighing less than 50 kg

- If you have liver disease or severe kidney disease,

- If you drink alcohol frequently or stop drinking alcohol recently,

- If you suffer from dehydration,

- For example, if you suffer from chronic malnutrition, if you are fasting, if you have lost a lot of weight recently, if you are over 75 years old, or if you are over 65 years and have long illnesses duration, if you have the AIDS virus or chronic viral hepatitis, if you have cystic fibrosis (genetic and hereditary disease characterized by serious respiratory infections), or if you have Gilbert's disease (disease hereditary associated with an increase in the level of bilirubin in the blood).

IF IN DOUBT, ASK YOUR DOCTOR OR PHARMACIST FOR ADVICE.

## Method and route of administration

This medicine is used orally.

You must dissolve the tablet in a glass of water. Wait for complete dissolution before drinking immediately after the contents of the glass.

## Frequency of administration

Systomatic intakes make it possible to avoid the oscillations of pain or fever, see "Dosage" section.

In children, they should be regularly spaced, including at night, preferably 6 hours and at least 4 hours.

In adults, they should be spaced by at least 4 hours.

In case of serious kidney disease (severe kidney failure), you must wait at least 8 hours between each intake.

If you feel that the effect of ANDOL is too strong or too weak, talk to your doctor or pharmacist.

## DURATION of treatment

The duration of treatment is limited to:

- 5 days in case of pain,

- 3 days in case of fever.

If the pain persists more than 5 days or fever more than 3 days, if they become worse, do not continue the treatment without consulting your doctor.

If you take more ANDOL® 1000mg, effervescent tablet than you should

Contact your doctor or pharmacist immediately or medical emergencies.

Overdoses can lead to liver disease (liver failure), gastrointestinal bleeding, brain disease (encephalopathy), coma, and even death, including in higher risk populations such as young children, the elderly and in some situations (liver disease, alcoholism, chronic malnutrition as well as in patients concomitantly treated with enzyme-inducing medicinal products). In the first 24 hours, the main symptoms of intoxication are: nausea, vomiting, loss of appetite, abdominal pain, pallor.

Overdose can also lead to pancreas (pancreatitis), hyperamylasemia (increased amylase levels in the blood), kidney disease (acute renal

failure), and a blood problem in which red blood cells, white blood cells and platelets are all reduced in number which leads to:

- fatigue, shortness of breath and pallor;
- frequent infections with fever and chills, sore throat or mouth ulcers;

- tendency to bleed or to have spontaneous bruising, nosebleeds. Rare cases of blood clot formation (disseminated intravascular coagulation) have been observed in the context of paracetamol overdose.

If you forget to take ANDOL® 1000mg, effervescent tablet

Attention! This presentation contains 1000 mg of paracetamol per unit! Do not take 2 tablets at a time.

**Dosage**

Always follow the dose prescribed by your doctor. If in doubt, consult your doctor or pharmacist.

## 4. What are the possible side effects?

This presentation is reserved for adults and children weighing from 50 kg (i.e. from about 15 years old).

For children weighing less than 50 kg, there are other paracetamol presentations that are more suitable for dosage. Do not hesitate to ask your doctor or pharmacist for advice.

**Dosage in adult and child from 50 kg (i.e. from about 15 years).** The usual dosage is 1 tablet at 1000 mg per dose, to be renewed after 6 to 8 hours. If necessary, the intake can be repeated after 4 hours minimum.

## Paracetamol dose never to exceed

• In an adult or child weighing more than 50 kg:

It is generally not necessary to exceed 3 grams of paracetamol per day (3 effervescent tablets per day).

However, in case of more intense pain, and only under instruction of your doctor, the total dose can be increased up to 4 g per day (i.e. 4 effervescent tablets per day).

**NEVER TAKE MORE THAN 4 GRAMS OF PARACETAMOL PER DAY (taking into account all medicines containing paracetamol in the formulation).**

## Special situations

The maximum daily dose should not exceed 60 mg / kg (without exceeding 3 g) per day in the following situations:

- Adults weighing less than 50 kg

- If you have liver disease or severe kidney disease,

- If you drink alcohol frequently or stop drinking alcohol recently,

- If you suffer from dehydration,

- For example, if you suffer from chronic malnutrition, if you are fasting, if you have lost a lot of weight recently, if you are over 75 years old, or if you are over 65 years and have long illnesses duration, if you have the AIDS virus or chronic viral hepatitis, if you have cystic fibrosis (genetic and hereditary disease characterized by serious respiratory infections), or if you have Gilbert's disease (disease hereditary associated with an increase in the level of bilirubin in the blood).

IF IN DOUBT, ASK YOUR DOCTOR OR PHARMACIST FOR ADVICE.

## Method and route of administration

This medicine is used orally.

You must dissolve the tablet in a glass of water. Wait for complete dissolution before drinking immediately after the contents of the glass.

## Frequency of administration

Systomatic intakes make it possible to avoid the oscillations of pain or fever, see "Dosage" section.

In children, they should be regularly spaced, including at night, preferably 6 hours and at least 4 hours.

In adults, they should be spaced by at least 4 hours.

In case of serious kidney disease (severe kidney failure), you must wait at least 8 hours between each intake.

If you feel that the effect of ANDOL is too strong or too weak, talk to your doctor or pharmacist.

## DURATION of treatment

The duration of treatment is limited to:

- 5 days in case of pain,

- 3 days in case of fever.

If the pain persists more than 5 days or fever more than 3 days, if they become worse, do not continue the treatment without consulting your doctor.

If you take more ANDOL® 1000mg, effervescent tablet than you should

Contact your doctor or pharmacist immediately or medical emergencies.

Overdoses can lead to liver disease (liver failure), gastrointestinal bleeding, brain disease (encephalopathy), coma, and even death, including in higher risk populations such as young children, the elderly and in some situations (liver disease, alcoholism, chronic malnutrition as well as in patients concomitantly treated with enzyme-inducing medicinal products). In the first 24 hours, the main symptoms of intoxication are: nausea, vomiting, loss of appetite, abdominal pain, pallor.

Overdose can also lead to pancreas (pancreatitis), hyperamylasemia (increased amylase levels in the blood), kidney disease (acute renal

failure), and a blood problem in which red blood cells, white blood cells and platelets are all reduced in number which leads to:

- fatigue, shortness of breath and pallor;
- frequent infections with fever and chills, sore throat or mouth ulcers;

- tendency to bleed or to have spontaneous bruising, nosebleeds. Rare cases of blood clot formation (disseminated intravascular coagulation) have been observed in the context of paracetamol overdose.

If you forget to take ANDOL® 1000mg, effervescent tablet

Attention! This presentation contains 1000 mg of paracetamol per unit! Do not take 2 tablets at a time.

**Dosage**

Always follow the dose prescribed by your doctor. If in doubt, consult your doctor or pharmacist.

## 4. What are the possible side effects?

This presentation is reserved for adults and children weighing from 50 kg (i.e. from about 15 years old).

For children weighing less than 50 kg, there are other paracetamol presentations that are more suitable for dosage. Do not hesitate to ask your doctor or pharmacist for advice.

**Dosage in adult and child from 50 kg (i.e. from about 15 years).** The usual dosage is 1 tablet at 1000 mg per dose, to be renewed after 6 to 8 hours. If necessary, the intake can be repeated after 4 hours minimum.

## Paracetamol dose never to exceed

• In an adult or child weighing more than 50 kg:

It is generally not necessary to exceed 3 grams of paracetamol per day (3 effervescent tablets per day).

However, in case of more intense pain, and only under instruction of your doctor, the total dose can be increased up to 4 g per day (i.e. 4 effervescent tablets per day).

**NEVER TAKE MORE THAN 4 GRAMS OF PARACETAMOL PER DAY (taking into account all medicines containing paracetamol in the formulation).**

## Special situations

The maximum daily dose should not exceed 60 mg / kg (without exceeding 3 g) per day in the following situations:

- Adults weighing less than 50 kg

- If you have liver disease or severe kidney disease,

- If you drink alcohol frequently or stop drinking alcohol recently,

- If you suffer from dehydration,

- For example, if you suffer from chronic malnutrition, if you are fasting, if you have lost a lot of weight recently, if you are over 75 years old, or if you are over 65 years and have long illnesses duration, if you have the AIDS virus or chronic viral hepatitis, if you have cystic fibrosis (genetic and hereditary disease characterized by serious respiratory infections), or if you have Gilbert's disease (disease hereditary associated with an increase in the level of bilirubin in the blood).

IF IN DOUBT, ASK YOUR DOCTOR OR PHARMACIST FOR ADVICE.

## Method and route of administration

This medicine is used orally.

You must dissolve the tablet in a glass of water. Wait for complete dissolution before drinking immediately after the contents of the glass.

## Frequency of administration

Systomatic intakes make it possible to avoid the oscillations of pain or fever, see "Dosage" section.

In children, they should be regularly spaced, including at night, preferably 6 hours and at least 4 hours.

In adults, they should be spaced by at least 4 hours.

In case of serious kidney disease (severe kidney failure), you must wait at least 8 hours between each intake.

If you feel that the effect of ANDOL is too strong or too weak, talk to your doctor or pharmacist.

## DURATION of treatment

The duration of treatment is limited to:

- 5 days in case of pain,

- 3 days in case of fever.

If the pain persists more than 5 days or fever more than 3 days, if they become worse, do not continue the treatment without consulting your doctor.

If you take more ANDOL® 1000mg, effervescent tablet than you should

Contact your doctor or pharmacist immediately or medical emergencies.

Overdoses can lead to liver disease (liver failure), gastrointestinal bleeding, brain disease (encephalopathy), coma, and even death, including in higher risk populations such as young children, the elderly and in some situations (liver disease, alcoholism, chronic malnutrition as well as in patients concomitantly treated with enzyme-inducing medicinal products). In the first 24 hours, the main symptoms of intoxication are: nausea, vomiting, loss of appetite, abdominal pain, pallor.

Overdose can also lead to pancreas (pancreatitis), hyperamylasemia (increased amylase levels in the blood), kidney disease (acute renal

failure), and a blood problem in which red blood cells, white blood cells and platelets are all reduced in number which leads to:

- fatigue, shortness of breath and pallor;
- frequent infections with fever and chills, sore throat or mouth ulcers;

- tendency to bleed or to have spontaneous bruising, nosebleeds. Rare cases of blood clot formation (disseminated intravascular coagulation) have been observed in the context of paracetamol overdose.

If you forget to take ANDOL® 1000mg, effervescent tablet

Attention! This presentation contains 1000 mg of paracetamol per unit! Do not take 2 tablets at a time.

**Dosage**

Always follow the dose prescribed by your doctor. If in doubt, consult your doctor or pharmacist.

## 4. What are the possible side effects?

This presentation is reserved for adults and children weighing from 50 kg (i.e. from about 15 years old).

For children weighing less than 50 kg, there are other paracetamol presentations that are more suitable for dosage. Do not hesitate to ask your doctor or pharmacist for advice.

**Dosage in adult and child from 50 kg (i.e. from about 15 years).** The usual dosage is 1 tablet at 1000 mg per dose, to be renewed after 6 to 8 hours. If necessary, the intake can be repeated after 4 hours minimum.

## Paracetamol dose never to exceed

• In an adult or child weighing more than 50 kg:

It is generally not necessary to exceed 3 grams of paracetamol per day (3 effervescent tablets per day).

However, in case of more intense pain, and only under instruction of your doctor, the total dose can be increased up to 4 g per day (i.e. 4 effervescent tablets per day).

**NEVER TAKE MORE THAN 4 GRAMS OF PARACETAMOL PER DAY (taking into account all medicines containing paracetamol in the formulation).**

## Special situations

The maximum daily dose should not exceed 60 mg / kg (without exceeding 3 g) per day in the following situations:

- Adults weighing less than 50 kg

- If you have liver disease or severe kidney disease,

- If you drink alcohol frequently or stop drinking alcohol recently,

- If you suffer from dehydration,

- For example, if you suffer from chronic malnutrition, if you are fasting, if you have lost a lot of weight recently, if you are over 75 years old, or if you are over 65 years and have long